

Møllergaard Jepsen ApS

Tålførhøj 3, 8250 Egå

CVR-nr. 33 24 47 97

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024

Dirigent:

.....
Christian Møllergaard Jepsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Mellergaard Jepsen ApS
Adresse, postnr. by	Tålførhøj 3, 8250 Egå
CVR-nr.	33 24 47 97
Stiftet	7. oktober 2010
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Christian Mellergaard Jepsen, direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holding selskab, samt at drive virksomhed i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 1.466 t.kr. mod et overskud på 1.033 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 2.063 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis for indregning og måling af selskabets kapitalinteresser. Den akkumulerede effekt af praksisændringen pr. 1. januar 2022 er indregnet direkte på egenkapitalen. Årsregnskabet for 2023 er udarbejdet på grundlag af den nye regnskabspraksis, og sammenligningstallene for 2022 er tilpasset. Ændring af anvendt regnskabspraksis har medvirket til en formindskning af årets resultat med 1.382 t.kr. (2022: 956 t.kr.). Der henvises til beskrivelsen af ændringen i afsnittet om anvendt regnskabspraksis (note 1) for yderligere omtale.

De regnskabsposter, der berøres af en ændring i anvendt regnskabspraksis, er korrigeret i overensstemmelse med den nye regnskabspraksis. Den akkumulerede effekt af praksisændringen indregnes direkte på egenkapitalen primo sammenligningsåret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	2.479.230	1.972.891
2	Personaleomkostninger	-544.552	-544.694
	Resultat før finansielle poster	1.934.678	1.428.197
	Indtægter af kapitalinteresser	170.000	0
	Finansielle omkostninger	-12.007	-8.155
	Resultat før skat	2.092.671	1.420.042
3	Skat af årets resultat	-626.978	-386.781
	Årets resultat	1.465.693	1.033.261
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	465.693	33.261
		1.465.693	1.033.261

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalinteresser	465.264	125.538
	Forudbetaling for finansielle anlægsaktiver	0	226.485
		<u>465.264</u>	<u>352.023</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>465.264</u>	<u>352.023</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.176.586	874.740
	Andre tilgodehavender	0	65
		<u>1.176.586</u>	<u>874.805</u>
	Likvide beholdninger	<u>830.782</u>	<u>935.704</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.007.368</u>	<u>1.810.509</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.472.632</u>	<u>2.162.532</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0
	Overført resultat	982.585	516.892
	Foreslået udbytte	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>2.062.585</u>	<u>1.596.892</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	48.968	98.994
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>48.968</u>	<u>98.994</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.747	6.800
	Skyldig selskabsskat	161.004	326.156
	Anden gæld	151.328	133.690
		<u>361.079</u>	<u>466.646</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>361.079</u>	<u>466.646</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.472.632</u></u>	<u><u>2.162.532</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	1.982.525	483.631	300.000	2.846.156
Akkumuleret effekt af ændring i anvendt regnskabspraksis	0	-1.982.525	0	0	-1.982.525
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022	80.000	0	483.631	300.000	863.631
Overført via resultatdisponering	0	0	33.261	1.000.000	1.033.261
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	0	516.892	1.000.000	1.596.892
Overført via resultatdisponering	0	0	465.693	1.000.000	1.465.693
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 31. december 2023	80.000	0	982.585	1.000.000	2.062.585

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Møllergaard Jepsen ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt i regnskabspraksis er i forhold til sidste regnskabsår ændret på følgende måde:

Fremover måles kapitalinteresser til kostpris. Hidtil har kapitalinteresser været målt til indre værdi med løbende værdiregulering i resultatopgørelsen.

Ændringen gennemføres, idet fokus fra selskabets ledelse har ændret sig og ikke længere henføres til de løbende, urealiserede værditilskrivninger, som foretages ved indregningen efter indre værdi metode, idet ledelsens fokus har ændret sig til at se på realiseret udbytte/cash flow fra investeringen i selskaberne. Det vurderes dermed, at praksisændringen bedre giver et retvisende billede af disse investeringers afkast set i forhold til ledelsens fokus.

Den akkumulerede effekt af praksisændringen er indregnet direkte på egenkapitalen primo. Den beløbsmæssige effekt af praksisændringen udgør en formindskelse af årets resultat før skat med 1.382 t.kr. (2022: 956 t.kr.). Årets skat, inkl. udskudt skat af praksisændringen udgør 0 kr. (2022: 0 kr.), hvorefter årets resultat efter skat formindskes med 1.382 t.kr. (2022: 956 t.kr.). Balancesummen formindskes med 4.321 t.kr. (2022: 2.938 t.kr.), mens egenkapitalen pr. 31. december 2023 formindskes med 4.321 t.kr. (2022: 2.938 t.kr.).

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder og kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytter fra kapitalinteresser i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i kapitalinteressen i ejerperioden.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Forudbetaling for finansielle anlægsaktiver omfatter forudbetaling for køb af kapitalandele som regnskabsmæssigt overtages i efterfølgende regnskabsår.

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i kapitalinteressen i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	478.864	478.864
Pensioner	60.000	60.000
Andre omkostninger til social sikring	5.688	5.830
	<u>544.552</u>	<u>544.694</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	677.004	376.156
Årets regulering af udskudt skat	-50.026	10.625
	<u>626.978</u>	<u>386.781</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Møllergaard Jepsen

Direktion

På vegne af: Møllergaard Jepsen ApS

Serienummer: 4a2552b0-abef-4a19-972f-e731b2727eb5

IP: 188.180.xxx.xxx

2024-06-19 06:47:32 UTC



Christian Møllergaard Jepsen

Dirigent

På vegne af: Møllergaard Jepsen ApS

Serienummer: 4a2552b0-abef-4a19-972f-e731b2727eb5

IP: 188.180.xxx.xxx

2024-06-19 06:47:32 UTC



Søren Strandgaard Nielsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 664edff9-eacf-43f5-a835-f9689c666502

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-19 07:28:08 UTC



Peter Ulrik Faurschou

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4a896e38-9731-42bd-abad-34eec4d34b82

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-19 09:38:43 UTC



Penneo dokumentnøgle: 5MYDM-2Z51Q-8E4TF-CKHK6-4SETI-EM08A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**